
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº 022/2024 
Pregão Presencial SRP nº 010/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 022/2024, referente ao Pregão Presencial SRP 

nº 010/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio 
medicinal em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e seus Anexos; e 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:  
 

OXIGENIO FÁCIL LTDA - CNPJ: 00.429.047/0001-75 

N° 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE  QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL  

001 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO 
MEDICINAL (CAPACIDADE DE 10M³) COM 
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME 
DE COMODATO 

MESSER Unidade 1.000 240,00 240.000,00 

002 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO 
MEDICINAL CAPACIDADE DE 1,5M³ COM 
FORNECIMENTO DE CILINDRO EM REGIME 
DE COMODATO 

MESSER Unidade 250 120,00 30.000,00 

Valor Total R$ 270.000,00 

 
 

Eugenópolis, 26 de abril de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


